[image: image1.jpg]A VAR VAR WA VA VAR VAR VAR WA

Усольский муниципальный район

Управление образования

ПРИКАЗ

17.11.2017 г.

 №  285

Об  утверждении плана деятельности муниципального опорного центра и Медиаплана освещения приоритетного проекта «Доступное дополнительное  образование для детей»

На основании  постановления администрации Усольского муниципального района от 18.10.2017 г.    №  702   «О создании Муниципального опорного центра дополнительного образования детей Усольского муниципального района» с целью планирования освещения хода реализации Приоритетного проекта «Доступное дополнительное  образование для детей» на территории Усольского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- план деятельности муниципального опорного центра по сопровождению проекта «Доступное дополнительное образование для детей» на территории Усольского муниципального района (далее – План) (Приложение 1)
- план деятельности  освещения приоритетного проекта «Доступное дополнительное  образование для детей» на территории Усольского муниципального района (далее – Медиаплан) (Приложение 2).

2. Руководителю Муниципального опорного центра дополнительного образования детей Усольского муниципального района Журавлевой Л.Ю. обеспечить выполнение Плана и Медиаплана.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Журавлеву Л.Ю., заместителя начальника Управления образования по основной деятельности.

Начальник управления

А.А. Ельцов
Приложение 1

к приказу Управления образования

Усольского муниципального района

от   21.11.2017г №
План деятельности
муниципального опорного центра  по сопровождению проекта «Доступное дополнительное образование для детей» на территории Усольского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Разработка нормативно-правовой базы для деятельности проектного     офиса     по     сопровождению     проекта «Доступное дополнительное образование для детей»
	ноябрь 2017
	 Журавлева Л.Ю.,

 Кокшарова  Л.К.

	2
	Реализация освещения медиаплана приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей»
	В течение года
	Найданова Л.А., специалист Управления образования

	3
	Совещание для руководителей ресурсных, модельных, муниципальных опорных центров дополнительного образования (на базе Регионального модельного центра дополнительного образования детей Пермского края)
	По плану
	Журавлева Л.Ю., зам.начальника Управления образования

Найданова Л.А., специалист Управления образования

	4
	Составление реестра поставщиков услуг дополнительного образования по сертификату
	Ноябрь -декабрь 2017
	Журавлева Л.Ю., зам.начальника Управления образования

	5
	Разработка и введение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей через сертификацию услуги
	Ноябрь-декабрь. 2017г
	Журавлева Л.Ю., зам.начальника Управления образования

Кокшарова Л.К., гл.экономист Управления образования

	6
	Работа с «Навигатором дополнительного образования»:

-
обучение работе с порталом

-
заполнение и администрирование страниц на сайте
	Август - декабрь. 2017
	Найданова Л.А., специалист Управления образования,

Ершова Г.В., педагог-организатор ДДТ

	7
	Персонифицированный учет детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам
	январь - декабрь. 2018
	Найданова Л.А., специалист Управления

	8
	Учет детей, использовавших сертификат на дополнительное образование
	Январь  2017 -

май 2018,
	Найданова Л.А., специалист Управления

	9
	Методическое сопровождение участия педагогов дополнительного образования в Конкурсе лучших практик дополнительного образования и дополнительных образовательных программ для старшеклассников и детей с ОВЗ
	декабрь 2017г
	Жданова Е.Ю., начальник отдела образования Управления образования

	10
	Формирование банка лучших дополнительных общеобразовательных программ
	декабрь 2017
	Найданова Л.А., специалист Управления

	11
	Анкетирование педагогов, родителей и учащихся, участвующих в обучении по сертифицированным программам
	Март, май, октябрь, декабрь 2018г
	Найданова Л.А., специалист Управления

	12
	Подведение итогов первого года реализации приоритетного проекта ««Доступное дополнительное образование для детей»
	Июнь, декабрь 2018г
	Журавлева Л.Ю., заместитель начальника Управления образования по основной деятельности

Приложение 2

к приказу Управления образования

Усольского муниципального района

от   21.11.2017г №

Медиаплан

освещения приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Создание раздела «Проект «Доступное дополнительное образование для детей» на сайте управление образования администрации Усольского муниципального района
	До 15.08.2017
	Махнина Ю.Н., специалист Управления образования

	2
	Ведение раздела «Проект «Доступное дополнительное образование для детей» на сайте Управления образования
	С 15.08.2017
	Найданова Л.А., специалист Управления

	Размещение информации о деятельности проектного офиса по сопровождению проекта «Доступное дополнительное образование для детей» на сайте Управления образования
	С 15.08.2017 (ежемесячно)
	Найданова Л.А., специалист Управления
Махнина Ю.Н., специалист Управления образования

	4
	Размещение пресс- и пост-релизов о деятельности проектного офиса по сопровождению проекта «Доступное дополнительное  образование для детей» в сети Интернет
	Ежемесячно
	Найданова Л.А., специалист Управления

Махнина Ю.Н., специалист Управления образования

	5
	Организация и проведение Единого дня дополнительного образования в образовательных учреждениях  дополнительного образования
	До 10 сентября 2018г
	Найданова Л.А., специалист Управления

Руководители  УДО

	6
	Изготовление информационных материалов о возможностях дополнительного образования для размещения в сети «Интернет» и в социальных сетях
	январь 2018
	Найданова Л.А., специалист Управления

Руководители  УДО

	7
	 Подведение итогов реализации приоритетного проекта ««Доступное дополнительное образование для детей» в 2018 году. Публикации в СМИ, сайте Управления образования
	Декабрь 2018г
	Журавлева Л.Ю., заместитель начальника Управления образования по основной деятельности